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Behandling av cellförändringar                               
 

Utredningen har visat att du har cellförändringar av den typ som riskerar att utvecklas till 
cancer i livmoderhalsen om de inte tas bort. Du har därför fått en bokad tid för behandling på 
Masthugget Gynekologimottagning. Avsatt tid är 45–60 minuter. 

Ingreppet görs i lokalbedövning med liknande bedövning som hos tandläkaren. Sticken känns 
dock mindre än i munnen eller jämfört med att få en injektion genom huden, eftersom 
livmoderhalsen är ganska okänslig för smärta. Om du vet att du är överkänslig för 
tandläkarbedövning är det viktigt att du berättar det för oss. Du får lov att äta och dricka som 
vanligt innan operationen. 

Vid operationen använder läkaren ett instrument med en böjd, tunn metalltråd som 
upphettas till mycket hög temperatur genom en elektrisk ström. Denna tråd (slynga) skär lätt 
genom vävnaden och värmeförseglar också blodkärl vilket motverkar blödningar. 
Behandlingen skräddarsys efter förändringens storlek, men för det mesta är det som tas bort 
inte större än en knapp. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Efter ingreppet kan du gå till arbete, skola eller vad du annars skulle gjort. Du ska avstå från 
vaginala samlag i tre veckor och undvika vissa extrema ansträngningar närmaste dagarna 
efteråt. Du får noggranna föreskrifter om detta vid ingreppet. 

Biverkningar är ovanliga men ungefär 1 av 20 söker hjälp för blödningsbesvär efter ingreppet. 
På lång sikt vet vi att det finns en liten ökad risk att föda någon vecka tidigare i framtida 
graviditeter efter behandling av cellförändringar. Med de små ”skräddarsydda” behandlingar 
vi brukar göra är det ändå mycket tveksamt om det finns någon riskökning, men vi tänker på 
detta och är angelägna att inte behandla i onödan. När vi rekommenderar behandling är vi 
övertygade om att nyttan uppväger riskerna.   

 
Vill du läsa mer kan du gå till 1177.se och söka på Cellförändringar i livmoderhalsen. Eller läs 
på cellprov.se 


